PROGRAMA DE RESIDÊNCIAS E
INTERCÂMBIOS ARTÍSTICOS

Fabiana Pereira Barbosa
Assessora Executiva

Centro Cultural do Cariri Sérvulo Esmeraldo

CRONOGRAMA EDITAL PROGRAMA DE RESIDÊNCIAS E
INTERCÂMBIOS ARTÍSTICOS

O Centro Cultural do Cariri Sérvulo Esmeraldo, equipamento público da Secretaria da Cultura
do Estado do Ceará, gerido em parceria com o Instituto Mirante de Cultura e Arte, por meio
da Gerência de Patrimônio Cultural e Memória, torna público que fica alterado o Edital
01/2024, EDITAL PROGRAMA DE RESIDÊNCIAS E INTERCÂMBIOS ARTÍSTICOS, no ANEXO VII -
Cronograma, devido o processo de análise e seleção dos projetos:

19 de fevereiro a 10 de março – Inscrições
11 a 25 de março – Análise e seleção dos projetos
26 de março – Divulgação do resultado final

1º ADITIVO EDITAL PROGRAMA DE
RESIDÊNCIAS E INTERCÂMBIOS ARTÍSTICOS

	1. APRESENTAÇÃO
	2. EDITAL DE RESIDÊNCIAS ARTÍSTICAS
	3. OBRIGAÇÕES DO/A RESIDENTE
	4. INSCRIÇÕES
	5. QUEM NÃO PODE PARTICIPAR?
	6. SELEÇÃO E RESULTADO
	7. RESERVA DE VAGAS COMO POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS
	8. DIREITOS AUTORAIS E DE USO DE IMAGEM
	9. DISPOSIÇÕES FINAIS
	10. LISTA DE ANEXOS

		2024-03-23T13:38:42-0300